

Obiectivul: Lucrari de reparatii-amenajari, consolidari la Cimentirul Evreesc din or.Chisinau din str. Milano

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2019-02-18

Valoarea de deviz 13 278 551,29 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatii-amenajari, consolidari la Cimentirul Evreesc din or.Chisinau din str. Milano						
Devizul: Lucrari de reparatii-amenajari, consolidari la Cimentirul Evreesc din or.Chisinau din str. Milano						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Lucrari de terasament la curatirea mormintelor				
1.1.1	RCsA07A	Sapaturi in spatii inguste sub 1 m latime si adincime de la 0-1,5 m, in conditii grele, in portiuni limitate cu sprijiniri.	m3	27,48	391,44	10 756,64
					381,00	10 469,88
1.1.2	RCsA06A	Umplutura de pamint executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina .	m3	185,20	35,50	6 574,60
					33,60	6 222,72
1.1.3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3	312,50	63,30	19 781,25
					63,30	19 781,25
	Cap 1	TOTAL Lucrari de terasament la curatirea mormintelor				37 112,49
		Inclusiv salariul				36 473,85
	Cap 2	Organizarea si intretinerea drumurilor de acces				
1.1.4	RCsS01B	Trotuare din dale de beton clasa Bc 10/8 turnate pe loc, fara scliviseala, pe un strat de nisip sau balast de 10 cm grosime, cu rosturile umplute cu nisip, avind dimensiunile 100 x 100 x 10 cm.	m2	124,50	306,88	38 206,50
					28,20	3 510,90
1.1.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	245,50	523,60	128 543,80
					29,70	7 291,35
	Cap 2	TOTAL Organizarea si intretinerea drumurilor de acces				166 750,30
		Inclusiv salariul				10 802,25
	Cap 3	Degajarea arborilor				
1.1.6	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm.	buc	918,00	16,00	14 688,00
					12,00	11 016,00
1.1.7	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm.	buc	224,00	1 330,00	297 920,00
					309,00	69 216,00
1.1.8	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm.	buc	184,00	2 163,50	398 084,00
					525,00	96 600,00
1.1.9	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm.	buc	22,00	4 701,00	103 422,00
					804,00	17 688,00
1.1.10	TsH75E	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul peste 100 cm.	buc	6,00	6 414,00	38 484,00
					1 158,00	6 948,00
	Cap 3	TOTAL Degajarea arborilor				852 598,00
		Inclusiv salariul				201 468,00
	Cap 4	Incarcarea si transportarea deseurilor				
1.1.11	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	370,80	33,30	12 347,64
					33,30	12 347,64
1.1.12	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi.	t	354,20	19,50	6 906,90
					19,50	6 906,90
1.1.13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15	t	725,00	129,00	93 525,00

		km.			0,00	0,00
	Cap 4	TOTAL Incarcarea si transportarea deseurilor				112 779,54
		Inclusiv salariul				19 254,54
	Cap 5	Consolidarea monumentelor deteriorate				
1.1.14	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment.	m3	11,05	370,73	4 096,57
					369,60	4 084,08
1.1.15	RMA06A	Cofraje din lemn de brad prevazute cu jgheab suprainaltat la partea superioara, pentru turnarea betonului la subzidiri, inclusiv sustineri pana la 3 m.	m2	985,33	267,55	263 625,04
					135,00	133 019,55
1.1.16	RMA12A	Armaturi din otel beton OB 37 pentru fundatii si subzidiri, executate pe tronsoane limitate intre 1-3 m, cu petrecerea armaturilor conform normativelor in vigoare (fasonat si montat).	kg	19 522,50	44,61	870 898,73
					30,00	585 675,00
1.1.17	RMA03A	Beton armat clasa C12/15 turnat in elemente de subzidire sau consolidari de fundatii, in conditii speciale, spatii restranse pe tronsoane si etape de lucru (preparat manual).	m3	921,50	2 405,26	2 216 447,09
					600,00	552 900,00
	Cap 5	TOTAL Consolidarea monumentelor deteriorate				3 355 067,42
		Inclusiv salariul				1 275 678,63
	Cap 6	Reparatii si consolidari la ingradiri-imprejmuiri metalice				
1.1.18	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	1 855,00	1,59	2 949,45
					1,50	2 782,50
1.1.19	RCsP12B	Confectionarea si montarea grilajelor metalice ornamentale la imprejmuiri	kg	24 245,65	75,19	1 823 073,05
					30,90	749 190,59
	Cap 6	TOTAL Reparatii si consolidari la ingradiri-imprejmuiri metalice				1 826 022,50
		Inclusiv salariul				751 973,09
	Cap 7	Consolidari la gardul de ingradire a terenului				
1.1.20	RCsG32E	Demolarea peretilor de zidarie din din demolarea zidariei refractare.	m3	18,40	254,52	4 683,17
					252,60	4 647,84
1.1.21	CD70E	Zidarie ingrijita din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m.	m3	602,50	900,07	542 289,58
					207,84	125 223,60
1.1.22	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	1 152,35	88,50	101 982,98
					28,50	32 841,98
1.1.23	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	11 544,00	17,81	205 598,64
					2,97	34 285,68
1.1.24	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	20 850,00	16,85	351 322,50
					1,86	38 781,00
1.1.25	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa.	m3	595,32	1 122,96	668 522,93
					30,00	17 859,60
	Cap 7	TOTAL Consolidari la gardul de ingradire a terenului				1 874 399,80
		Inclusiv salariul				253 639,70

Total manopera (ore)	84 976,34
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		8 224 730,05
Asigurari sociale si medicale	22,50%	573 590,26
Total		8 798 320,31
Cheltuieli de transport	7,00%	318 808,64
Total		9 117 128,95
Cheltuieli de regie	14,50%	1 321 983,70
Total		10 439 112,65
Beneficiu de deviz	6,00%	626 346,76

Total Deviz fara TVA	11 065 459,41
-----------------------------	----------------------

Total General fara TVA	11 065 459,41
TVA (20%)	2 213 091,88
TOTAL GENERAL	13 278 551,29
Inclusiv salariul	2 549 290,05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;